
Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIX. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2025 r. poz. 1691)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Golub-Dobrzyń, po rozpatrzeniu skargi na działanie Wójta Gminy Golub-Dobrzyń uznaje 
ją za bezzasadaną. 

§ 2. Sposób rozpoznania skargi został szczegółowo przedstawiony w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCC3855B-87AE-4D84-9A49-659E1E48E197. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 października 2025 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski otrzymał skargę z dnia 10 października 
2025 r. na działanie Wójta Gminy Golub-Dobrzyń w przedmiocie braku udzielenia odpowiedzi na skłądane 
pisma dotyczące "umieszczenia na budynku szkoły w Cieszynach tabliczki upamiętniającej Śp. Józefa Kujawę 
nauczyciela i kierownika szkoły". 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem z dnia 27 października 2025 r. przekazał ww. skargę zgodnie 
z właściwością celem rozpatrzenia przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń. Pismo wpłynęło w dniu 31 października 
2025 r. 

W dniu 6 listopada 2025 r., Przewodniczący Rady Gminy, skierował pismo do prac w Komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń, w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz 
ustosunkowania się do zarzutów. 

W dniu 24 listopada 2025 r. Komisja zapoznała się z dokumentacją dotyczącą czynności podjętych przez 
organ w odpowiedzi na wniosek Skarżącego dotyczący umieszczenia na budynku szkoły w Cieszynach 
tabliczki upamiętniającej Śp. Józefa Kujawę nauczyciela i kierownika szkoły, który został zamordowany przez 
Niemców po wybuchu wojny we wrześniu 1939 roku. 

Przedstawione dokumenty tj., pisma stanowiące odpowiedź do Wnioskodawcy, zapytania kierowane do 
organów państwowych celem konsultacji oraz notatki i dokumenty wewnętrzne jednoznacznie świadczą o woli 
załatwienia sprawy, a długi czas jej procedowania związany jest z delikatną materią sprawy, kosztami 
przedsięwzięcia, jak również jego zasadności. 

Komisja wskazuje, iż zamordowany nauczyciel, którego pamięci ma zostać poświęcona tablica jest 
upamiętniony w dwóch miejscach na terenie gminy w wpisach poświęconych dokonanej zbrodni na terenie 
Gminy dotyczącej zamordowania 28 mieszkańców. 

      W dniu 10 grudnia 2025 r. Komisja zapoznała się ze stanowiskiem lokalnej społeczności. 
   Komisja zauważa, iż nie załatwienie sprawy, w terminie satysfakcjonującym Wnioskodawcę, nie jest 
jednoznaczne z brakiem działań ze strony organu wykonawczego. Komisja zapoznała się z wieloma 
dokumentami z kilku lat, które jednoznacznie świadczą o woli załatwienia sprawy przez Wójta Gminy. 

W związku z powyższym Komisja stwierdza, iż nie zachodzą przesłanki o których mowa 
w skardze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCC3855B-87AE-4D84-9A49-659E1E48E197. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


